



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

05 de febrero de 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1

SUBDIRECCION DE COMPRAS

No. Solicitud: (CESAC-DAF-CM-2020-0014)

Objeto de la compra:(Adquisición de materiales ferreteros)

Rubro:(Ferretería y pintura)

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria[2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40161505	2.3.9.8.01	Filtro 084 para aire acondicionados	20.00	UD	RD\$708.00	RD\$14,160.00
2	40161505	2.3.9.8.01	Filtro163 para aires acondicionados	15.00	UD	RD\$826.00	RD\$12,390.00
3	30111601	2.3.6.1.01	Cemento de contacto universal de 1/4	4.00	UD	RD\$708.00	RD\$2,832.00
4	23171512	2.3.6.3.07	Libras de varilla de plata harrison al 5%	2.00	UD	RD\$944.00	RD\$1,888.00
5	40141602	2.3.6.3.04	Válvulas de servicio para a/a	30.00	UD	RD\$38.94	RD\$1,168.20
6	60121406	2.3.9.9.01	Marco de segueta	15.00	UD	RD\$454.30	RD\$6,814.50
7	27112802	2.3.6.3.06	Hojas de segueta	100.00	UD	RD\$59.00	RD\$5,900.00
8	31211910	2.3.9.9.01	Pares de guantes de buen agarre	10.00	UD	RD\$221.84	RD\$2,218.40
9	46181504	2.3.9.9.04	Pares de guantes p/obrero reforzado	30.00	UD	RD\$263.14	RD\$7,894.20
10	46181504	2.3.9.9.04	Pares de Guantes eléctricos	10.00	UD	RD\$224.20	RD\$2,242.00
11	31161501	2.3.6.3.06	Tornillo diablito	3,000.00	UD	RD\$1.18	RD\$3,540.00

			negro 1 1/2x10 tw abc				
12	31161501	2.3.6.3.06	Tornillo diablito negro 2x10	3,000.00	UD	RD\$1.18	RD\$3,540.00
13	31161501	2.3.6.3.06	Tornillo tirafondo 10x1	3,000.00	UD	RD\$1.18	RD\$3,540.00
14	31161501	2.3.6.3.06	Tornillos p/ madera 10x3 diablito	3,000.00	UD	RD\$2.01	RD\$6,030.00
15	40141719	2.3.6.3.04	Adaptador pvc hembra 1/2	100.00	UD	RD\$6.96	RD\$696.00
16	40141719	2.3.6.3.04	Adaptadores pvc macho 1/2 nacional presion	100.00	UD	RD\$6.96	RD\$696.00
17	40141703	2.3.6.3.04	Ducha con brazo t/nibco	40.00	UD	RD\$542.00	RD\$21,680.00
18	27112103	2.3.6.3.04	Llave de bola 1/2 europa itap	100.00	UD	RD\$486.16	RD\$48,616.00
19	31162402	2.3.9.9.04	Llavin doble puño	100.00	UD	RD\$550.00	RD\$55,000.00
20	46171503	2.3.9.9.04	Porta candados pequeños	200.00	UD	RD\$27.14	RD\$5,428.00
21	41122702	2.3.9.9.01	Masking tape 3m 3/4 verde	30.00	UD	RD\$195.88	RD\$5,876.40
22	22101903	2.6.5.2.01	Mezcladora para lavamanos monomando	50.00	UD	RD\$404.74	RD\$20,237.00
23	40142318	2.3.6.3.04	Niple galvanizado 1/2x2 tw	100.00	UD	RD\$16.52	RD\$1,652.00
24	26131603	2.3.9.8.01	Rejilla p/piso c/rosca 1 1/2" tw	50.00	UD	RD\$64.90	RD\$3,245.00
25	30111601	2.3.6.1.01	Funda de pegato	10.00	UD	RD\$141.60	RD\$1,416.00
26	30111601	2.3.6.1.01	Funda de cemento	50.00	UD	RD\$383.50	RD\$19,175.00
27	30111601	2.3.6.1.01	Funda de cemento blanco de 5 lib	10.00	UD	RD\$59.00	RD\$590.00
28	30181504	2.3.6.2.02	Sifon para lava mano pvc 1 1/2	5.00	UD	RD\$130.00	RD\$650.00
29	30181513	2.3.9.9.01	Tapa de inodoro redonda bca	10.00	UD	RD\$305.20	RD\$3,052.00
30	31162806	2.3.9.9.01	Tarugo hilman plastico azul 5/16x2 tw	100.00	UD	RD\$1.77	RD\$177.00
31	31162806	2.3.9.9.01	Teflon 3/4x0320mmx15 mts gde tw amarillo	10.00	UD	RD\$16.52	RD\$165.20
32	31231313	2.3.5.5.01	Tuberia pvc sdr 26 de 3	3.00	UD	RD\$729.24	RD\$2,187.72
33	31231313	2.3.5.5.01	Tubo emt 3/4x10 importado reforzado	15.00	UD	RD\$340.40	RD\$5,106.00
34	31241608	2.3.6.3.06	Barra de 1/2 cuadrada	100.00	UD	RD\$413.00	RD\$41,300.00
35	31231313	2.3.5.5.01	Tubo galvanizado 1	50.00	UD	RD\$2,100.00	RD\$105,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



			1/2 importado p/agua				
36	31231313	2.3.5.5.01	Tubo pvc 1/2x19 nacional sch40	4.00	UD	RD\$202.96	RD\$811.84
37	40141609	2.3.6.3.04	Válvula de entrada p/ inodoro	10.00	UD	RD\$168.74	RD\$1,687.40
38	27121707	2.3.9.8.01	Coupling mt de 2"	10.00	UD	RD\$118.00	RD\$1,180.00
39	31231313	2.3.5.5.01	Pie de tubería liquid type No.2	100.00	UD	RD\$236.00	RD\$23,600.00
40	26131603	2.3.9.8.01	Rejilla de piso metal 1 1/5	100.00	UD	RD\$64.90	RD\$6,490.00
41	26131603	2.3.9.8.01	Rejilla de piso metal 2	100.00	UD	RD\$67.26	RD\$6,726.00
42	27111708	2.3.6.3.04	Llave angular 1/2x3/8	20.00	UD	RD\$215.94	RD\$4,318.80
43	30181513	2.3.9.9.01	Tapa inodoro blanco	65.00	UD	RD\$303.26	RD\$19,711.90
44	40142008	2.3.9.9.01	Manguera para inodoro	100.00	UD	RD\$147.50	RD\$14,750.00
45	40141919	2.3.6.3.04	Coupling 1/2 pvc	25.00	UD	RD\$7.80	RD\$195.00
46	40142008	2.3.9.9.01	Manguera flexible para inodoro	40.00	UD	RD\$175.82	RD\$7,032.80
47	60131509	2.3.9.9.01	Boquilla metal fregadero	200.00	UD	RD\$230.10	RD\$46,020.00
48	30181505	2.3.6.2.02	Pera para inodoro	200.00	UD	RD\$61.36	RD\$12,272.00
49	40142008	2.3.9.9.01	Manguera flexible para lava mano	200.00	UD	RD\$175.82	RD\$35,164.00
50	30181505	2.3.6.2.02	Balancín para inodoro plástico	30.00	UD	RD\$27.14	RD\$814.20
51	11101502	2.3.6.4.01	Pliego lija 120	300.00	UD	RD\$18.88	RD\$5,664.00
52	23101509	2.6.5.7.01	Pliego lija 360	300.00	UD	RD\$21.24	RD\$6,372.00
53	40141731	2.3.6.3.04	Boquilla para lavamanos de metal	15.00	UD	RD\$141.60	RD\$2,124.00
54	31162007	2.3.6.3.06	Resbaladores plasticos	50.00	UD	RD\$5.90	RD\$295.00
55	31161501	2.3.6.3.06	Tornillo 2 x 10 diablitos	3,000.00	UD	RD\$1.18	RD\$3,540.00
56	23101509	2.6.5.7.01	Yarda de lija 80 de banda	15.00	UD	RD\$236.00	RD\$3,540.00
57	31201610	2.3.7.2.99	Galón de cola universal	5.00	UD	RD\$974.68	RD\$4,873.40
58	21101513	2.6.5.1.01	Disco de 120	25.00	UD	RD\$472.00	RD\$11,800.00
59	31162007	2.3.6.3.06	Libras de clavos No. 1/2 con cabeza	30.00	UD	RD\$41.30	RD\$1,239.00
60	31162007	2.3.6.3.06	Libras de clavos No. 2 sin cabeza	30.00	UD	RD\$41.30	RD\$1,239.00
61	30181505	2.3.6.2.02	Cola extension de 11/2x8 p/fregadero	30.00	UD	RD\$21.24	RD\$637.20
62	31191507	2.3.9.9.01	Rollos teflon de 1/4	30.00	UD	RD\$27.14	RD\$814.20
63	30181504	2.3.6.2.02	Sifón pvc eastman	50.00	UD	RD\$188.80	RD\$9,440.00
64	27111723	2.3.6.3.04	Llave de paso 1/2	25.00	UD	RD\$61.36	RD\$1,534.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

65	31162403	2.3.6.3.06	Cancamo de 1/2 tipo bisagra soldable	100.00	UD	RD\$106.20	RD\$10,620.00
66	27111727	2.3.6.3.04	Llave de chorro 1/2	50.00	UD	RD\$180.00	RD\$9,000.00
67	40141602	2.3.6.3.04	Valvula de entrada para inodoro	60.00	UD	RD\$168.74	RD\$10,124.40
68	24141705	2.3.9.9.01	Tubo gris silicon clear	15.00	UD	RD\$351.64	RD\$5,274.60
69	31211803	2.3.7.2.06	Galones de plomerito	30.00	UD	RD\$357.54	RD\$10,726.20
70	24112409	2.3.9.9.01	Tape de ducto	10.00	UD	RD\$337.48	RD\$3,374.80
71	49161703	2.6.5.7.01	Disco corte metal 9x5/64 inox metabo	55.00	UD	RD\$291.46	RD\$16,030.30
72	49161703	2.6.5.7.01	Disco de corte No.9 metabo	50.00	UD	RD\$300.90	RD\$15,045.00
73	49161703	2.6.5.7.01	Disco de pulir No.16	65.00	UD	RD\$87.32	RD\$5,675.80
74	23171512	2.3.6.3.07	Varilla 3/8x20 para soldadura	20.00	UD	RD\$220.66	RD\$4,413.20
75	23171512	2.3.6.3.07	Libra de varilla p/soldar universal punto rojo	40.00	UD	RD\$101.48	RD\$4,059.20
76	23171512	2.3.6.3.07	Varilla de plata	100.00	UD	RD\$30.68	RD\$3,068.00
77	12142005	2.3.7.2.99	Maap gas	6.00	UD	RD\$621.86	RD\$3,731.16
78	39121303	2.6.5.6.01	Cajas de seguridad para controles de aires acondicionado	24.00	UD	RD\$2,714.00	RD\$65,136.00
79	12131604	2.3.7.2.01	Antorchas para soldadura	1.00	UD	RD\$418.90	RD\$418.90
80	23171533	2.3.7.2.99	Fundente	3.00	UD	RD\$621.86	RD\$1,865.58
81	20111702	2.6.5.7.01	Tubos de maap gas	10.00	UD	RD\$477.90	RD\$4,779.00
82	24131506	2.6.5.4.01	Tanque de refrigerante R-22	15.00	UD	RD\$8,260.00	RD\$123,900.00
83	24131506	2.6.5.4.01	Tanque de refrigerante R-410	15.00	UD	RD\$10,603.00	RD\$159,045.00
						TOTAL	RD\$1,106,275.50

LUIS A. GARCIA LIZARDE
Mayor FARD
Subdirector de compras del CESAC.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino